
Comune di Amalfi

Assessore A

Milano Daniele Sindaco

Cobalto Enza Assessore A

P

Misura agevolativa ai fini della Tari Anno 2017.

Malet Massimo Assessore esterno P

G.C. Numero 41  del  23-03-2017
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N.ro Presenti:    3
N.ro Assenti:    2

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Milano Daniele assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Bottone Matteo Vice Sindaco

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 13:15,  nella sala
delle adunanze.
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati i
componenti della Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Cirillo Ilaria il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

All’appello risultano:

OGGETTO:

Amatruda Antonietta

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Misura agevolativa ai fini della Tari

Anno 2017“, che forma parte integrante e sostanziale della presente;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai Responsabili

dei Settori;

A voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;

DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;
di approvare l’avviso pubblico allegato per la individuazione degli utenti beneficiari2)
della riduzione o dell’esenzione dalla Tassa Rifiuti per l’anno 2017;
di demandare il Servizio Tributi a tutti gli atti conseguenti alla adottata deliberazione3)
ed in particolare alla pubblicazione dell’avviso, alla predisposizione di una apposita
graduatoria dei richiedenti e all’adeguamento della lista di carico per l’anno 2017 alle
esenzioni o riduzioni che si saranno definite;
di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime4)
favorevole, resa nei modi e forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D. lgs. n. 267/2000.

SETTORE: Economico-Finanziario
UFFICIO: Tributi

  RELAZIONE  -  PROPOSTA
per la Giunta Municipale

OGGETTO : Misura agevolativa ai fini della Tari Anno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 1 comma 639 della legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014) suddivide
la IUC nell’imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di
immobili, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-03-2017 COMUNE DI AMALFI

Pagina 3

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa
sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti,
a carico dell’utilizzatore;

VISTO l’insieme complessivo delle norme che regolano la definizione della Ta.Ri., Tassa Rifiuti,
le possibilità agevolative e il sistema di definizione della tariffa e della copertura della spesa;

VISTO l’art. 52 del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 consente ai Comuni di disciplinare con
Regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione
e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e dell’aliquota massima dei
singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei
contribuenti;

VISTA la delibera di Consiglio n. 5 del 30/01/2017 relativa all’approvazione del Piano
Finanziario Ta.ri. Anno 2017 con la quale sono stati individuati i costi previsionali 2017 ed è
stata definita la relativa tariffa;

CONSIDERATO che con la delibera sopra citata in via eccezionale solo per l’anno 2017 i
risparmi di spesa previsti pari a € 10.000,00 siano devoluti agli utenti meno abbienti
attraverso una riduzione o esenzione della Tari;

CHE tale beneficio avrà un valore massimo di € 200,00 e sarà reso a favore di coloro che ne
faranno istanza su presentazione di certificazione ISEE;

VISTO l’articolo 3.17, comma 2 del Regolamento Tari che demanda alla Giunta l’attuazione a
tale temporanea misura agevolativa;

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi
dell’art.147 bis del DLgs.n.267/2000, modificato ed integrato dalla Legge n.213/2012;

VISTO il DLgs.n.267/2000, in particolare l’art.183, il DLgs.n.118/2011 così come modificato
ed integrato dal DLgs.n.126/2014;

PROPONE

di approvare l’avviso pubblico allegato per la individuazione degli utenti beneficiari della
riduzione o dell’esenzione dalla Tassa Rifiuti per l’anno 2017;

di demandare il Servizio Tributi a tutti gli atti conseguenti alla adottata deliberazione ed
in particolare alla pubblicazione dell’avviso, alla predisposizione di una apposita
graduatoria dei richiedenti e all’adeguamento della lista di carico per l’anno 2017 alle
esenzioni o riduzioni che si saranno definite;

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-03-2017 COMUNE DI AMALFI

Pagina 4

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

di dare immediata esecutività al conseguente atto adottato.

IL RAGIONIERE CAPO
Dott. Emiliano Lombardo

Parere del  Responsabile dell’ Ufficio-Servizio in ordine alla regolarità tecnica
(art. 49 del D Lgs. 267/2000)

Si esprime parere  favorevole

Data___________________  Il Responsabile Ufficio-Servizio
_________________

Parere del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile
(Art. 49, comma 1,  D. Lgs. 267/2000)

Si esprime parere favorevole

 Data __________ Il Ragioniere Capo
_____________

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo-
comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi (art.124, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267).

è stata comunicata con nota Prot. N.____________ del ______________ai Sig.-
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 – D.Lgs 18 agosto 2000 n.267,

Il Segretario Comunale

Amalfi,  31-03-2017 Il Segretario Comunale

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Approvato e sottoscritto:

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

Amalfi,  31-03-2017

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 23-03-2017

Il Segretario Comunale

Amalfi, 23-03-2017 Il Segretario Comunale

Il Sindaco
F.to Dott. Milano Daniele

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

Dott.ssa Cirillo Ilaria

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 23-03-2017 COMUNE DI AMALFI

Pagina 5

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it

